
  

     1/12  

 Zadávací dokumentace  
 

podlimitní veřejné zakázky dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 
 
Veřejný zadavatel (dále jen “zadavatel”) ve smyslu ust. § 4 odst. 1 písm. d) zákona vyzývá 
tímto dodavatele k podání nabídky k níže uvedené veřejné zakázce zadávané ve 
zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ust. § 26 v návaznosti na ust. § 53 zákona. 
 

Název veřejné zakázky:  

Ozdravné pobyty pro žáky základní školy Kosmonautů 15 v roce 2024  
Zakázka je realizována s finanční podporou statutárního města Ostrava  

  
Zadavatel:  Základní škola a mateřská škola Ostrava Zábřeh, Kosmonautů 15, 

příspěvková organizace  
Sídlo:                                    ul. Kosmonautů 15, 700 30 Ostrava-Zábřeh  
IČ:                                       70944687  
DIČ:  není plátcem DPH  
Zastoupen:  Mgr. Marek Pabjan, MBA, ředitel  
(dále jen „zadavatel“)  

  
 

Preambule  

  
Účelem této veřejné zakázky je uzavření smlouvy, jejímž předmětem bude zajištění ubytování, stravování, 
animační programy a dopravy při ozdraveném pobytu pro žáky II. stupně základní školy a dospělý doprovod 
zadavatele.   
 
Slova uvedená v této zadávací dokumentaci v jednotném čísle zahrnují i množné číslo a naopak, nevyplývá-li 
z kontextu této zadávací dokumentace jinak. Je-li v této zadávací dokumentaci uvedeno 
dodavatel/zhotovitel/účastník, zadavatel/objednatel, veřejná zakázka případně kupní smlouva/smlouva  
o dílo/smluvní vztah má se za to, že jde o významově shodná slova či slovní spojení.  
 
Pokud se v této zadávací dokumentaci vyskytují specifické názvy technologií nebo výrobků, povoluje 
zadavatel, je-li to technicky možné, jejich nahrazení kvalitativně a technicky srovnatelnými technologiemi 
nebo výrobky (shodné nebo vyšší parametry).  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo možného zveřejnění předpokládané hodnoty, či stávající ceny všem 
dodavatelům kdykoli v průběhu veřejné zakázky, a to i v průběhu aukčního kola v aukční síni jako minimální 
nabídku položky. Tato skutečnost nemusí být dodavatelům předem oznámena, je-li tato cena součástí 
zadávací dokumentace.  
 
Zadávací dokumentace byla zpracována organizátorem veřejné zakázky v plném rozsahu.   
 
  



  

     2/12  

1. Specifikace předmětu veřejné zakázky   
 
  
Předmětem veřejné zakázky je v souladu se zněním § 35 a v návaznosti na ustanovení § 101 zákona rozdělen 
na 3 dílčí (samostatné) části: 
- ozdravného pobytu pro 100 žáků a dospělý doprovod zadavatele (typ A),  
- ozdravného pobytu se zaměřením na lyžování a snowboarding pro 100 žáků a dospělý doprovod zadavatele 
(typ B) a 
- ozdravného pobytu se zaměřením na lyžování a snowboarding (typ C) pro 45 žáků  
a dospělý doprovod zadavatele.  
Účastník může podat nabídku pro všechny části této veřejné zakázky nebo pouze pro jím vybrané části 
samostatně. 
Všechny typy pobytů budou realizovány po dobu nepřerušených 14 dnů (sobota – pátek). Zadavatel 
nepožaduje, aby všechny pobyty byly na stejném místě. 
  
Ustanovení shodná pro všechny tři typy pobytů: 
 
V případě nepříznivých sněhových podmínek se pobyt lyžařský a snowboardový může změnit na klasický 
ozdravný pobyt, přičemž veškeré další podmínky se náležitě tomuto druhu akce přizpůsobí.  
  
Pokud by se jak lyžařský, tak i ozdravný pobyt konaly na jednom místě, je možno nahradit velké společenské 
místnosti jednou centrální, ale počet menších místností pro klubové akce je nutno dodržet.  
  
Celá zakázka může být realizována pouze za předpokladu příznivé aktuální epidemiologické situace.  
Umožní-li to poskytovatel dotace – Statutární město Ostrava – může se celá akce přesunout na měsíce 
listopad a prosinec 2024 za podmínek stanovených touto zadávací dokumentací a po vzájemné dohodě  
s vybraným dodavatelem.  
  
Zadavatel si vyhrazuje právo přesunu počtu účastníků mezi ozdravným pobytem a lyžařským pobytem, až do 
výše 20%.  
  
Zadavatel bude kromě ceny posuzovat také možnost volnočasových aktivit u dodavatele a jeho okolí 
vhodných pro cílovou skupinu – žáky II. stupně základních škol. Jedná se o nabídku venkovních a vnitřních 
prostor (např. tělocvična, sportoviště, bazén, sauna, apod.), které se nacházejí v zařízení dodavatele, příp. 
subdodavatele, nebo v okolí tohoto zařízení a nemusí být ve vlastnictví dodavatele (subdodavatele) nebo 
nemusí být jím provozovány. Dodavatel uvede do nabídky, která zařízení jsou v jeho (příp. subdodavatele) 
vlastnictví/v provozování, a u těch specifikuje cenu pronájmu a dále uvede ta zařízení, která jsou v jeho okolí, 
ale nejsou v jeho vlastnictví, případně je neprovozuje a uvede kontakt na provozovatele.  Zadavatel ve své 
nabídce také uvede možnosti výletů v okolí, případně může zmínit zajímavé pamětihodnosti a turisticky 
atraktivní přírodní objekty.   
  
Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky byl podrobný popis lokality, příp. dvou nebo i tří lokalit konání 
pobytů, vč. lyžařských podmínek u lokality pro lyžařský/snowboardový výcvik.   
  
Doba plnění veřejné zakázky:  
 
Zadavatel nepožaduje, aby všechny typy ozdravných pobytů byly realizovány v jednom termínu, avšak mohou 
být na různých místech. Ozdravný pobyt je případně možné rozdělit na dvě skupiny o různé velikosti, např. 
1/3 a 2/3. Dodržení preference zadavatele bude zohledněno ve váhovém kritériu atraktivity nabídky.   



  

     3/12  

Požadované termíny konání:   
 
TYP A 13. 4. – 26. 4. 2024 ozdravný pobyt pro žáky 5. - 8. tříd (cca 100 žáků, 10 dospělých), 
TYP B 3. 2. – 16. 2. 2024 lyžařský/SNB kurz pro žáky 6. - 8. tříd (cca 100 žáků, 10 dospělých), 
TYP C 24. 2. – 8. 3. 2024 lyžařský/SNB kurz pro žáky 8. - 9. tříd (45 žáků, 5 dospělých). 
 
Místo plnění veřejné zakázky: prostory zhotovitele nebo jeho poddodavatele. 
 
Zadavatel upozorňuje, že místo pobytu bude předmětem hodnocení a oblasti, kde 36. nejvyšší průměrná 
čtyřiadvacetihodinová koncentrace suspendovaných částic PM₁₀ v průběhu kalendářního roku v pětiletém 
průměru let 2018 až 2022 nedosáhla úrovně 50 µg/m³, nebo dosáhla úrovně 50 µg/m³ na méně než 50 % 
území příslušné obce, budou v bodovém hodnocení zohledněny. Mapu s oficiálními údaji o pětiletém 
průměru 2018 – 2022 PM10 36. nejvyšší 24 hod. konc. (µg/m³) naleznete zde:   
 (https://www.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/22petileti/png/index_CZ.html)  
  
Maximálně přípustná cena   
 
Zadavatel stanovil maximálně přípustnou jednotkovou cenu v Kč včetně DPH a včetně započtení dospělého 
doprovodu zadavatele. Oba typy pobytů 8.500,- Kč vč. DPH/žák, vč. započtení dospělého doprovodu 
zadavatele, neobsahuje cenu za skipasy. Zadavatel upozorňuje, že překročení max. přípustné nabídkové ceny, 
byť jen u jediné položky, bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek a bude mít za následek vyřazení 
nabídky z hodnocení a vyloučení účastníka zadávacího řízení.   
 
Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je Rekreační, kulturní 
a sportovní služby 92000000-1. 
 
 
 
1.1. OZDRAVNÝ POBYT (typ A) 

  
Počet žáků:   100  
Dospělý doprovod zadavatele:    10  
  
Uvedené počty jsou s odchylkou +/- 10%. Přesný počet účastníků bude uveden 1 týden před odjezdem.  
  
1.1.1. Doprava žáků a pedagogického doprovodu od sídla zadavatele k místu plnění a zpět, způsob dopravy 

bude zohledněn v hodnotícím kritériu Atraktivita nabídky. Možné varianty dopravy:  
- doprava účastníků autobusy (s přívěsem na zavazadla), 
- doprava vlakem (možno s přepravou větších zavazadel zvlášť v předstihu),  
- doprava zvláštním vlakem. 
   

1.1.2. Ubytování pro žáky v max. 6 lůžkových pokojích, vlastní sociální zařízení výhodou (bude součástí 
hodnocení kvality). Povinné podmínky pro ubytování v souladu s § 8 a § 22 vyhlášky č. 410/2005 Sb.,  
o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí 
a mladistvých, v platném znění, zejména:  

• ve školách v přírodě a na ozdravných pobytech se výuka zajišťuje v pobytové místnosti  
s plochou minimálně 1,5 m2 podlahové plochy na žáka; pokud se volný čas tráví ve vnitřních 
prostorách, musí jít o pobytové místnosti s plochou minimálně 1,5 m2 na žáka nebo 



  

     4/12  

minimálně 3 m2 na dítě předškolního věku; pro ubytování ve škole v přírodě a na ozdravném 
pobytu se stanoví minimální podlahová plocha 3m2 na osobu  

• úklid v prostorách zařízení pro výchovu a vzdělávání a provozovnách pro výchovu  
a vzdělávání se provádí:  
a) denně setřením všech podlah a povrchů na vlhko, u koberců vyčištěním vysavačem,  
b) denně vynášením odpadků,  
c) denně za použití čisticích prostředků s dezinfekčním účinkem umytím umyvadel, 

pisoárových mušlí a záchodů,  
d) nejméně jednou týdně omytím omyvatelných částí stěn hygienického zařízení  

a dezinfikováním umýváren a záchodů,  
e) nejméně dvakrát ročně umytím oken vč. rámů, svítidel a světelných zdrojů,  
f) nejméně dvakrát ročně celkovým úklidem všech prostor a zařizovacích předmětů,  
g) malováním jedenkrát za 3 roky nebo v případě potřeby častěji,   
h) pravidelnou údržbou nuceného větrání nebo klimatizace a čištěním vzduchotechnického 

zařízení podle návodu výrobce nebo dodavatele.   
  

1.1.3. Veškeré hygienické podmínky musí odpovídat proti epidemiologickým opatřením, platným v době
 konání pobytu. 
 
1.1.4. Na pokojích musí být skříně pro uložení věcí. Úložný prostor na osobní věci žáků min. 0,125 m3. Pokud 

v pokoji není možnost sušení oblečení z důvodu nedostatku místa, tak v objektu misí být 
uzamykatelná sušárna. 

   
1.1.5. Na všech pokojích bude zajištěná teplota min. 21°C. 
  
1.1.6. Ubytování pro pedagogický doprovod v max. 3 lůžkových pokojích, sociální zařízení na pokoji 

podmínkou. 
  
1.1.7. Zadavatel požaduje samostatný pokoj jako „izolace“ v případě nemoci.  
 
1.1.8. Samostatný pokoj pro zdravotníka, sociální zařízení na pokoji, podmínkou.   
 
1.1.9. V případě potřeby je povinen zajistit účastník zadávacího řízení dopravu zraněné či nemocné osoby 

(vč. pedagogického doprovodu) do zdravotnického zařízení a zpět.   
 
1.1.10. Strava 5 x denně, pitný režim po celý den, začátek stravování obědem (nebo obědovým balíčkem  

v předstihu s sebou pro případ vzdálenější dopravy), ukončení obědovým balíčkem.   
 
1.1.11. Nutnost zajistit také dietní stravování (bezlepková dieta, dieta s omezením mléka a mléčných 

výrobků, apod.) – přesný počet osob a typ diety bude uveden týden před zahájením konkrétního 
pobytu.   

 
1.1.12. Veškeré stravování a pitný režim musí být v souladu s vyhláškou č. 107/2005 Sb. o školním stravování 

v platném znění.   
    
1.1.13. Povinné podmínky pro stravování:  

• v rámci ozdravného pobytu bude nezletilým účastníkům poskytnuta strava minimálně  
v rozsahu stravovací dávky odpovídající výživové normě dle přílohy č. 1 vyhlášky č. 107/2005 
Sb., o školním stravování, v platném znění,   



  

     5/12  

• pitný režim bude zajištěn po celou délku pobytu, tj. součástí poskytované stravy bude rovněž 
nápoj o objemu min 0,3 l a mimo dobu podávání stravy bude účastníkům ozdravného pobytu 
zajištěn dostatečný pitný režim.  

• v případě potřeby je zadavatel ochoten poskytnout součinnost při sestavování jídelníčku  
 
1.1.14 Veškeré pobytové taxy, lázeňské poplatky budou zahrnuty v ceně.   
 
1.1.15 Možnost užívat místnosti po celou dobu pobytu s kapacitami odpovídajícími max. počtu účastníků.  
 
1.1.16. Možnost užívat alespoň 4 místnosti po celou dobu pobytu s kapacitami min. 30 osob. Místnosti musí 

být vhodné pro skupinové aktivity a výuku (stoly, židle), cena bude součástí nabídkové ceny.  
 
1.1.17. Zajištění 5 dnů po dobu 3 hodin denně animační program koordinovaný a plně zajištěný animátory 

pro všechny žáky z daného střediska v jednom termínu, ve skupinách do 15 žáků. Popis a nabídka 
těchto programů bude součástí hodnocení kvality. Cena animačního programu bude zahrnuta do 
ceny plnění veřejné zakázky. Zaměření animačního programu na regeneraci a rozvoj respiračního 
ústrojí a posílení imunity, nácvik správného dýchání, vhodné sportovní a regenerační aktivity, např. 
návštěva solné jeskyně, plavání apod.  

 
1.1.18. Předložení nabídky volnočasových aktivit v okolí a uvedení jejich ceny a kontaktu na provozovatele, 

není-li provozovatelem účastník zadávacího řízení. Tato nabídka nebude součástí ceny, avšak bude 
součástí hodnocení kvality.   

  
 
 
1.2. OZDRAVNÝ POBYT SE ZAMĚŘENÍM NA LYŽOVÁNÍ A SNOWBOARDING (typ B) 

  
Počet žáků:   100  
Dospělý doprovod zadavatele:    10  
  
Uvedené počty jsou s odchylkou +/- 10%. Přesný počet účastníků bude uveden 1 týden před odjezdem.  
  
1.2.1. Veškeré hygienické podmínky musí odpovídat proti epidemiologickým opatřením, platným v době 

konání pobytu.  
 
1.2.2.  Doprava žáků a pedagogického doprovodu od sídla zadavatele k místu plnění a zpět (způsob dopravy 

bude zohledněn v hodnotícím kritériu Atraktivita nabídky. Možné varianty nabídky: 
- doprava účastníků autobusy (s přívěsem na zavazadla),   
- doprava vlakem (lyže a těžké či rozměrné předměty a zavazadla v předstihu vhodným nákladním 
vozidlem v předstihu), 
- doprava zvláštním vlakem. 
 

1.2.3. Ubytování pro žáky v max. 6 lůžkových pokojích, vlastní sociální zařízení výhodou (bude součástí 
hodnocení kvality). Povinné podmínky pro ubytování jsou shodné jako pro Ozdravný pobyt (viz bod 
1.1.2.).  

 
1.2.4. Ubytování pro pedagogický doprovod v max. 3 lůžkových pokojích, sociální zařízení na pokoji 

podmínkou. 
  
1.2.5.  Zadavatel požaduje samostatný pokoj jako „izolaci“ v případě nemoci. 
  



  

     6/12  

1.2.6. Samostatný pokoj pro zdravotníka, sociální zařízení na tomto pokoji podmínkou. 
 
1.2.7. V případě potřeby je povinen zajistit účastník zadávacího řízení dopravu zraněné či nemocné osoby 

(vč. pedagogického doprovodu) do zdravotnického zařízení a zpět. 
   
1.2.8. Strava 5 x denně, pitný režim po celý den, začátek stravování v sobotu obědem, ukončení v pátek 

obědovým balíčkem. 
 
1.2.9. Nutnost zajistit také dietní stravování (bezlepková dieta, dieta s omezením mléka a mléčných 

výrobků, apod.) – přesný počet osob a typ diety bude sdělen týden před zahájením pobytu. 
   
1.2.10. Veškeré stravování musí být v souladu s vyhláškou č. 107/2005 Sb., o školním stravování, v platném 

znění. Povinné podmínky pro stravování jsou shodné jako u Ozdravného pobytu. 
  
1.2.11. Veškeré pobytové taxy, lázeňské poplatky budou zahrnuty v ceně. 
   
1.2.12.  Možnost užívat místnost po celou dobu pobytu s kapacitou odpovídající maximálnímu počtu 

účastníků po celou dobu pobytu + min. 2 místnosti s kapacitou cca 25 – 50 osob vhodné pro skupinové 
aktivity a výuku (stoly, židle), cena bude součástí nabídkové ceny. 

   
1.2.13. Zadavatel požaduje uvést do nabídek účastníků zadávacího řízení přesný logistický popis užívání 

svahů vč. způsobu a možností přesunu ke svahům (pěšky, do kopce, skibus, nutnost přesunu 
autobusem apod.), vleky v dosahu docházkové vzdálenosti 300 m, jinak doprava na svah a zpět bude 
součástí nabídkové ceny. Maximální přípustná vzdálenost svahů je 20 km. Zadavatel požaduje, aby 
účastník zadávacího řízení umožnil uskladnění bot v době lyžování (nejlépe ve vytápěné místnosti – 
uveďte v nabídce). Umístění a popis sjezdových tratí bude součástí hodnocení kvality, stejně jako 
možnost uskladnění lyžařského vybavení u svahu v případě jeho větší vzdálenosti od ubytování.  

 
1.2.14. Zadavatel požaduje uvést cenu skipasů, včetně nabízených slev apod. Vyjednání výhodnější ceny 

skipasů předem bude zohledněno při hodnocení nabídky. Zadavatel přepokládá 5 až 6 dní lyžování  
v pracovních dnech tak, abychom nezatěžovali lyžařské středisko v lukrativnějších víkendových 
dnech. 

  
1.2.15. Zadavatel požaduje uvést, zda je v místě možnost zapůjčit běžky – min. 15 setů různých velikostí. 
  
1.2.16. Zadavatel požaduje uvést popis nabízené lokality, zejména sněhové podmínky v požadovaném 

termínu v minulých cca 5 letech. Nabízená lokalita a její sněhové předpoklady budou předmětem 
hodnocení kvality. Bazén nebo sauna v místě jsou výhodou a budou zahrnuty do hodnocení kvality. 
Výhodou rovněž tělocvična nebo sportovní sál, opět bude zahrnuto do hodnocení kvality, jakož i další 
vybavení vhodné pro tento typ akce. 

  
1.2.17. Zajištění tří odpoledních animačních programů, vždy po čtyřech hodinách. Tyto programy budou 

koordinovány a plně zajištěny pro všechny žáky najednou, a to ve skupinkách do 15 žáků. Animační 
program bude součástí nabídkové ceny. Popis a rozsah nabídky těchto programů bude uveden a bude 
předmětem hodnocení kvality. 

   
1.2.18. Předložení nabídky volnočasových aktivit v okolí a uvedení jejich ceny a kontaktu na provozovatele, 

není-li provozovatelem účastník zadávacího řízení. Tato nabídka nebude součástí ceny, avšak bude 
součástí hodnocení kvality.  

 
  



  

     7/12  

1.3. OZDRAVNÝ POBYT SE ZAMĚŘENÍM NA LYŽOVÁNÍ A SNOWBOARDING (typ C)  
  
Počet žáků:   45  
Dospělý doprovod zadavatele:    5  
  
Uvedené počty jsou s odchylkou +/- 10%. Přesný počet účastníků bude uveden 1 týden před odjezdem.  
  
1.3.1. Veškeré hygienické podmínky musí odpovídat proti epidemiologickým opatřením, platným v době 

konání pobytu. 
  
1.3.2. Doprava žáků a pedagogického doprovodu od sídla zadavatele k místu plnění a zpět (způsob dopravy 

bude zohledněn v hodnotícím kritériu Atraktivita nabídky. Možnosti dopravy: 
- doprava účastníků autobusy (s přívěsem na zavazadla),   
- doprava vlakem (lyže a těžké či rozměrné předměty a zavazadla v předstihu vhodným nákladním 
vozidlem v předstihu),  
- doprava zvláštním vlakem. 
 

1.3.3. Ubytování pro žáky v max. 6 lůžkových pokojích, vlastní sociální zařízení výhodou (bude součástí 
hodnocení kvality). Povinné podmínky pro ubytování jsou shodné jako pro Ozdravný pobyt (viz bod 
1.1.2.). 

  
1.3.4. Ubytování pro pedagogický doprovod v max. 3 lůžkových pokojích, sociální zařízení na pokoji 

podmínkou. 
  
1.3.5. Zadavatel požaduje samostatný pokoj jako „izolaci“ v případě nemoci. 
  
1.3.6. Samostatný pokoj pro zdravotníka, sociální zařízení na pokoji, podmínkou. 
   
1.3.7. V případě potřeby je povinen zajistit účastník zadávacího řízení dopravu zraněné či nemocné osoby 

(vč. pedagogického doprovodu) do zdravotnického zařízení a zpět. 
   
1.3.8. Strava 5 x denně, pitný režim po celý den, začátek stravování v sobotu obědem, ukončení v pátek 

obědovým balíčkem. 
 
1.3.9. Nutnost zajistit také dietní stravování (bezlepková dieta, dieta s omezením mléka a mléčných 

výrobků, apod.) – přesný počet osob a typ diety bude uveden týden před zahájením konkrétního 
pobytu. 

   
1.3.10. Veškeré stravování musí být v souladu s vyhláškou č. 107/2005 Sb., o školním stravování, v platném 

znění. Povinné podmínky pro stravování jsou shodné jako u Ozdravného pobytu.  
 
1.3.11. Veškeré pobytové taxy, lázeňské poplatky budou zahrnuty v ceně. 
   
1.3.12. Možnost užívat místnost po celou dobu pobytu s kapacitou odpovídající maximálnímu počtu 

účastníků po celou dobu pobytu + min. 2 místnosti s kapacitou cca 25 – 50 osob vhodné pro skupinové 
aktivity a výuku (stoly, židle), cena bude součástí nabídkové ceny. 

   
1.3.13. Zadavatel požaduje uvést do nabídek účastníků zadávacího řízení přesný logistický popis užívání 

svahů vč. způsobu a možností přesunu ke svahům (pěšky, do kopce, skibus, nutnost přesunu 
autobusem apod.), vleky v dosahu docházkové vzdálenosti 300 m, jinak doprava na svah a zpět bude 
součástí nabídkové ceny. Maximální přípustná vzdálenost svahů je 20 km. Zadavatel požaduje, aby 



  

     8/12  

účastník zadávacího řízení umožnil uskladnění bot v době lyžování (nejlépe ve vytápěné místnosti – 
uveďte v nabídce). Umístění a popis sjezdových tratí bude součástí hodnocení kvality, stejně jako 
možnost uskladnění lyžařského vybavení u svahu v případě jeho větší vzdálenosti od ubytování.  

 
1.3.14. Zadavatel požaduje uvést cenu skipasů, včetně nabízených slev apod. Vyjednání výhodnější ceny 

skipasů předem bude zohledněno při hodnocení nabídky. Zadavatel přepokládá 5 až 6 dní lyžování  
v pracovních dnech tak, abychom nezatěžovali lyžařské středisko v lukrativnějších víkendových 
dnech.  

 
1.3.15. Zadavatel požaduje uvést, zda je v místě možnost zapůjčit běžky – min. 15 setů různých velikostí.  
 
1.3.16. Zadavatel požaduje uvést popis nabízené lokality, zejména sněhové podmínky v požadovaném 

termínu v minulých cca 5 letech. Nabízená lokalita a její sněhové předpoklady budou předmětem 
hodnocení kvality. Bazén nebo sauna v místě jsou výhodou a budou zahrnuty do hodnocení kvality. 
Výhodou rovněž tělocvična nebo sportovní sál, opět bude zahrnuto do hodnocení kvality, jakož i další 
vybavení vhodné pro tento typ akce.  

 
1.3.17. Zajištění tří odpoledních animačních programů, vždy po čtyřech hodinách. Tyto programy budou 

koordinovány a plně zajištěny pro všechny žáky najednou, a to ve skupinkách do 15 žáků. Animační 
program bude součástí nabídkové ceny. Popis a rozsah nabídky těchto programů bude uveden a bude 
předmětem hodnocení kvality.   

 
1.3.18. Předložení nabídky volnočasových aktivit v okolí a uvedení jejich ceny a kontaktu na provozovatele, 

není-li provozovatelem účastník zadávacího řízení. Tato nabídka nebude součástí ceny, avšak bude 
součástí hodnocení kvality.  

 
   
   
2. Způsob hodnocení nabídek  

 
  
Zadavatel se rozhodl hodnotit nabídky u jednotlivé dílčí části této veřejné zakázky podle jejich ekonomické 
výhodnosti bodovací metodou, tj. stanovit pořadí účastníků zadávacího řízení, podle dvou kritérií – ceny  
a možnosti volnočasových aktivit, kvality nabízených služeb a atraktivity lokality. Nejnižší cenou se rozumí 
cena za 1 žáka v Kč včetně DPH se započtením dospělého doprovodu zadavatele, zadaná v daném okamžiku 
účastníkem zadávacího řízení s nejnižší nabídkou.  
 
   
 

3. Váhová kritéria hodnocení nabídek  
 

  
3.1 Atraktivita nabídky (možnost volnočasových aktivit, kvalita nabízených služeb a atraktivita lokality) – 

váha 48%  
V průběhu mezikola proběhne u zadavatele hodnocení nabízených zařízení pro ubytování a volnočasové 
aktivity. Zadavatel určí průběžné pořadí jednotlivých účastníků zadávacího řízení pro každou část veřejné 
zakázky zvlášť.   

  
 

 



  

     9/12  

 
Body přidělené každé nabídce budou hodnoceny dle následujícího vzorce:  
  
 

  

počet bodů =  
  

   

počet bodů hodnoceného dodavatele  
počet bodů nejlepší nabídky  

  

   

 

 

 

 

 

 

 

* váha kritéria v %   

   

  
 

 
Bodované položky:  max. počet bodů  

Ubytování (hodnocení všechny akce)    

 - ubytování (počet bodů poměrově celková plocha pokojů/žáci) 15  
- doprava  15  

- doprava účastníků autobusy (s přívěsem na zavazadla)  5  
- doprava vlakem  10  
- doprava zvláštním vlakem  15  

 - stravování - formou švédských stolů ano/ne  5  
 - vnitřní prostory 1  10  
 - venkovní prostory ubytovatele (hřiště, workout park apod. – každá aktivita = 1 bod) 5  
Podmínky lyžování    

 - vzdálenost ubytování od svahu v docházkové vzdálenosti  10  
 - nutnost hromadné dopravy ke svahu  5  
 - vhodnost svahu pro účely LV (každý stupeň náročnosti 2 body, velikost 
areálu – každá sjezdovka = 1 bod) 

10  

 - vyjednaná cena SKI pasů/den – poměrově 20 bodů  
 - kvalita nabízeného animačního programu pro žáky2 – počet bodů poměrově 10 bodů  
 - možnost zapůjčení běžeckých lyží – ano/ne 5 bodů  
 - ostatní volnočasové aktivity3  10 bodů  
Podmínky ozdravného pobytu    
 - aktivity v přírodě - animace  12 bodů  
 - zimní sporty (běžky, sněžnice, brusle) - animace  12 bodů  
 - návštěva bazénu, městských lázní, aquaparku - animace  12 bodů  
 - turistické trasy v blízkosti, množství, vhodnost  12 bodů  
 - památky, zajímavosti  12 bodů  

 Pro část 1.1 se nepoužije hodnocení podmínek lyžování 
 
1 dostatečně velká společenská místnost, klavír, TV, sauna, bazén apod., počet místností vhodných pro 

výuku (dle jednotlivých části ZD), kapacita celého objektu (zda bude celý jen pro nás, či se budeme 
dělit s jinými ubytovanými) – za splnění každé podmínky jeden bod 

2 počet dnů a hodin denně, kdy instruktoři dodavatele pracují s dětmi, minimum je stanoveno  
v podmínkách pobytů  

3 turistické trasy (množství a vhodnost), bazén, památky, zajímavosti atd. – za každou aktivitu 1 bod 
 

 



  

     10/12  

3.2 Nabídková cena – váha 52%  
Předmětem hodnocení bude nabídková cena za 1 osobu v Kč včetně DPH, zpracovaná dle 4.2 této zadávací 
dokumentace.   

  

     

nejnižší nabídková cena ze všech hodnocených 
nabídek 

počet bodů =  
nabídková cena hodnocené nabídky 

    

   

 

 

 

 

 

 

 

* váha kritéria v %   

   

  
 
 

Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny   
  

4. Nabídková cena bude účastníky zadávacího řízení zpracována podle následujících pravidel:  
 
  
4.1. Účastník zadávacího řízení stanoví nabídkovou cenu za 1 žáka (dospělý doprovod bude započten  

v ceně) v členění: cena za stravování + cena za ubytování + doprava + ostatní služby včetně DPH v Kč. 
 
4.2. Celková nabídková cena bude cenou nejvýše přípustnou, včetně veškerých výše uvedených nákladů 

spojených s realizací veřejné zakázky. 
  
4.3. Výši nabídkové ceny je možné překročit pouze v případě, že v průběhu realizace veřejné zakázky 

dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena upravena podle výše 
sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění.  

  
 
5. Kvalifikace a další náležitosti nabídky  
  
Zadavatel požaduje, s přiměřeným užitím zákona, prokázání základní a profesní způsobilosti, a to v rozsahu 
stanoveném touto zadávací dokumentací. 
Dodavatel prokáže kvalifikaci tím, že v el. nabídce doloží do 12. ledna 2024 do 10:00 hodin, tyto dokumenty:  

- výpis z obchodního rejstříku, je-li v tomto rejstříku zapsán, nebo výpis z jiné obdobné evidence,  
- příslušné oprávnění k podnikání - živnostenské oprávnění vztahující se k předmětu veřejné zakázky,   
- návrh smlouvy, podepsaný osobou oprávněnou jednat za dodavatele, ve které bude v záhlaví logo 

statutárního města Ostrava (příloha č. 2), ve smlouvě musí být uvedena informace, že ozdravný pobyt 
je pořádán s finanční podporou statutárního města Ostravy,  

- čestné prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat za dodavatele o akceptaci podmínek 
uvedených v zadávací dokumentaci a splnění základní způsobilosti (příloha č. 1 zadávací 
dokumentace),  

- Nabídka zařízení pro volnočasové aktivity. U zařízení, která jsou ve vlastnictví, resp. provozování 
dodavatele, uvede dodavatel v nabídce cenu pronájmu, u zařízení, která nejsou v jeho majetku, resp. 
provozování uvede dodavatel kontakt na majitele, resp. provozovatele.   

 
V případě, že dodavatel neprokáže splnění výše uvedené kvalifikace nebo nedodá výše uvedené náležitosti 
nabídky, má zadavatel právo jeho nabídku nehodnotit.  



  

     11/12  

6. Obchodní podmínky  
  
 
Zadavatel neposkytuje zálohy. Cena bude zadavatelem zaplacena na základě faktury vystavené dodavatelem, 
a to po skončení pobytu. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti, stanovené platnými právními předpisy. 
Nebude-li faktura obsahovat veškeré náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit bez zaplacení k provedení 
opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Splatnost faktury činí 14 dnů. Zadavatel si vyhrazuje právo 
o návrhu smlouvy před jejím uzavřením jednat.  
  
 

7. Místo, způsob a lhůta k podávání nabídek  
 
  
7.1 Nabídka bude podána pouze v elektronické podobě (viz odkaz níže), v českém jazyce, ideálně ve 

formátu .pdf. Zadavatel nepřipouští podávání nabídek v listinné podobě. Profil zadavatele: 
https://zakazky.ovajih.cz/profile_display_154.html. Nabídka musí být podána nejpozději do konce 
lhůty pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek končí 12. ledna 2024 v 10:00 hodin.   

 
7.2. Podrobné informace o ovládání systému jsou uvedeny v uživatelských příručkách na adrese 

https://zakazky.ovajih.cz/manual.html. 
 
7.3. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka. Zadavatel doporučuje 

účastníkům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato 
byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do 
elektronického nástroje po nahrání veškerých příloh!). 

 
7.4. Veškeré náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí účastník. 
 
7.5. Lhůta pro podání nabídek je zveřejněna na profilu zadavatele. Čas podání nabídek se řídí systémovým 

časem v elektronickém nástroji. 
 
7.6. Otevírání elektronicky podaných nabídek je v souladu s ust. § 109 zákona neveřejné. 
 
7.7. Dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace v souladu 

s ustanovením § 54 odst. 5 v návaznosti na ust. § 98 odst. 3 zákona, které bude uveřejněno na profilu 
zadavatele  https://zakazky.ovajih.cz/profile_display_154.html. 

 
 
 
8. Další podmínky a požadavky zadavatele  
  
 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. Dodavatel je povinen garantovat nabídnutou cenu  
a rezervaci do 30 dnů od doručení rozhodnutí, a to i v případě, že jeho nabídka nebude zadavatelem vybrána 
jako vítězná.  Zadavatel si v případě zadání mimořádně nízké nabídkové ceny ve vztahu k předmětu zakázky 
vyhrazuje právo postupu dle § 113 zákona.  
Nabídka nesplňující zadávací podmínky nebude zadavatelem hodnocena.  
 
  



  

     12/12  

Zadavatel si vyhrazuje:  
- dle ust. § 53 odst. 5 ZZVZ rozhodnutí o vyloučení uchazeče oznámit uchazeči jeho uveřejněním na profilu 
zadavatele, 

- dle ust. § 53 odst. 5 ZZVZ uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele. 
 
Účastník zadávacího řízení tímto bere na vědomí, že je ve smyslu § 2 písmo e) zákona č. 320/2001 Sb.,  
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů povinen 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Dodavatel je povinen zadavateli umožnit provést kontrolu plnění 
dle této zadávací dokumentaci po dobu 10 let následujících po ukončení plnění ze smlouvy uzavřené na 
základě zadávacího řízení, po tuto dobu je dodavatel povinen uchovat veškeré doklady související s plněním.  
 
  
 


		2023-12-22T16:37:51+0100
	Mgr. Marek Pabjan, MBA




